and irregularity. Greeks and Easterners are subject to the Roman pontiff by divine law, whereby he can issue laws for them, and impose precepts, but he does not always use this power, nor is he presumed to issue laws for them. Azor holds these opinions with almost the same words.<sup>62</sup>

Juan de Salas offers little adding to Azor's actual argument. However, his commentary would be cited alongside that of Azor in the later curial decision of 1631.

### 1.3.4. Nicholas Baldelli (1573–1655)<sup>63</sup>

Nicholas Baldelli, another canonical commentator, also lent his support to the argument of Juan Azor and Juan de Salas in his *Disputationum ex morali Theologia, Libri Quinque*, published in 1637:<sup>64</sup>

---

<sup>62</sup> Juan de Salas, *Tractatus de Legibus, in Secundam Secundae S. Thomae* (Lyons: Ioannes de Gabiano, 1611) 362 (96.14.15): "An Graeci et Orientales clerici more Graecorum viventes, teneantur canonicis Latinorum constitutionibus. Panormitanus cap. canonum de const. mittit ad gloss. cap. de libellis. d. 20. quae tamen strictim, et cursim quaestionem tractat. Beroius dict. cap. canonum, num. 197. concludit, teneri: quia Rom. Pontifex etiam Graecos regit. Azor autem to. 1. lib. 5. c. 11. q. 7. primo ait, iure communi canonico, quo Latini utuntur, multi canones antiqui continentur, quos edidere generalia Concilia eo tempore, quo Graeci, et Orientales clerici nondum erant a Latinis separati, et huiusmodi canonibus tum Graeci, tum Latini tenentur per se: nam ex accidenti fieri potest, ut Graeci, et Orientales soluti sint: quoniam apud ipsos usu, et consuetudine multi canones sunt in totum, vel ex parte abrogati, cum tamen eos Latini adhuc more et usu retineant. Secundo ait, dubitari non potest, quin apud Graecos et Orientales multa sint, vel usu recepta, vel etiam iure antiquo communi introducta longe contraria his, quae apud Latinos iure, vel usu antiquo servantur. Nam Graeci a temporibus Apostolorum sabbatum perinde ac dominicam diem pie, ac religiose colunt: ex coniugatis aliqui ad ordines promoventur: filii Presbyterorum ordinibus initiantur: ter aut quater quotannis quadragenarium ieiunium servant: in pervigiliis Apostolorum non ieiunant: ante sacros ordines nullum minorem conferunt nisi lectoris: aliter divinas preces recitant; aliter divini officii pensum exoluunt: in fermentato consecrant: iis quos Presbyteri baptizant, Sacramentum confirmationis ministrant: Eucharistiam pueris etiam infantibus praebent: multa alia in sacrificiis et Sacramentis observant diversa a moribus et institutis latinae Ecclesiae. Denique negari non potest [post] divisionem Graecae, et Orientalis Ecclesiae a Latina plures extenuare canones, pro sola Ecclesia Latina editos, ut de electione, praesentatione, promotione, et ordinatione clericorum, de constitutione, erectione, unione Ecclesiarum, et beneficiorum, de simonia, de sent. excommunicationis, de suspensione, interdicto et irregularitate. Sunt Graeci et Orientales iure divino Romano Pontifici subiecti, unde eis potest leges dare, et praecepta imponere: sed non semper utitur hac potestate, nec ad eos leges ferre creditur. Haec fere tenens eisdem verbis Azor."